
 

1 

 

ZÁPIS 
Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT KONANÉHO DNE 

20. září 2024 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
 

1. Úvod 

Předání dekretu emeritnímu prof. RNDr. Janu Chvalinovi, DrSc. 

 

2. Návrh na udělení čestné hodnosti doctor honoris causa 

-  O. Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. Sabine Seidler 

 

3. Profesorská jmenovací řízení 

- doc. Ing. Zdeněk Jegla, Ph.D., předkládá Fakulta strojního inženýrství 

- doc. Ing. Karel Katovský, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních 

technologií 

- doc. Ing. Pavel Schmid, Ph.D., předkládá Fakulta stavební  

 

4. Návrh na jmenování emeritním profesorem  

- prof. RNDr. Pavla Rovnaníková, CSc., předkládá Fakulta stavební 

- prof. RNDr. Zdeněk Chobola, CSc., předkládá Fakulta stavební 

 

5. Výroční zpráva VUT o činnosti za rok 2023 

6. Informace z jednání Vědecké rady VUT procedurou per rollam - projednání a schválení návrhů 

zlatých medailí 

 

7. Různé 

Nominace nového člena RVH VUT – Ing. Pavel Maxera, Ph.D. 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně zahájil prorektor VUT prof. Ing. Martin Weiter, 
Ph.D. Omluvil z jednání pana rektora, který se dnes nemohl zúčastnit z důvodu podpisu memoranda 
o spolupráci s Jižní Koreou v oblasti jaderné energetiky. 
Prorektor Weiter předal jmenovací dekret novému členovi Vědecké rady VUT, děkanovi Fakulty 
informačních technologií, doc. Dr. Ing. Petru Hanáčkovi. 
Dále předat jmenovací dekret emeritnímu profesorovi prof. RNDr. Janu Chvalinovi, DrSc. 
Prorektor Weiter konstatoval, že ze 49 členů VR VUT je přítomno 34 členů. Vědecká rada je schopna se 
usnášet ve všech projednávaných otázkách. 

1.1 Schválení programu jednání 
Prorektor seznámil přítomné s programem jednání VR VUT.  
Zeptal se na připomínky či doplnění. Žádný návrh nebyl vznesen. Prorektor Weiter předložil návrh 
schválení programu VR VUT. 



 

2 

 

 
Návrh usnesení č. 1 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předloženým programem jednání. 
 
Výsledek hlasování:  
Počet členů vědecké rady: 49 
Počet přítomných členů:     34 
Počet kladných hlasů:         34 
Počet záporných hlasů:      0    
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 
1.2 Volba skrutátorů 
Prorektor navrhl skrutátory prorektory prof. Doupovce a doc. MgA. Milana Housera. Zeptal se na další 
návrhy. Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Návrh usnesení č. 2 VR VUT: 
Skrutátory pro všechna tajná hlasování na jednání VR VUT 20. 9. 2024 byli určeni prof. RNDr. Miroslav 
Doupovec, CSc., dr. h. c.  a doc. MgA. Milan Houser.  

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 49 
Počet přítomných členů:    34 
Počet kladných hlasů:        34 
Počet záporných hlasů:      0    
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 
Na zasedání se dostavili prof. Márová, Ing. Klíma a prof. Kocmanová. Počet přítomných členů VR VUT 
se navýšil na 37. 
 
2. NÁVRH NA UDĚLENÍ ČESTNÉ HODNOSTI DOCTOR HONORIS CAUSA 
Projednání návrhu na udělení čestné hodnosti doctor honoris causa – Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. 
Seidler Sabine 

Prorektor Weiter zmínil, že Prof. Sabine Seidler významně přispěla k prohloubení spolupráce mezi 
Vysokým učením technickým a Technickou univerzitou ve Vídni (TU Wien), kde od roku 2007 zastávala 
pozici prorektorky pro výzkum a od roku 2011 do roku 2023 byla rektorkou. Již v roce 2007 zahájila 
spolupráci s CEITEC VUT, což vedlo k vytvoření vědecké sítě mezi oběma institucemi. Prohlubující se 
spolupráci lze doložit např. počtem společných publikací. Zatímco za období 2006-2010 bylo publikováno 
8 společných publikací TU Wien a VUT, za období 2011-2015 to bylo již 43 publikací a za období 2016-
2020 132 publikací (data z Web of Science). Prof. Seidler se rovněž zasloužila o zapojení VUT do aliance 
EULiST.  

 



 

3 

 

Návrh usnesení č. 3 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s udělením čestné hodnosti doctor honoris causa Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. Sabine 
Seidler. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:    49 
Počet přítomných členů:        37 
Počet kladných hlasů:            37              
Počet záporných hlasů:          0    
Počet neplatných hlasů*:        0 
*zdrželi se hlasování 
      
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor Weiter. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Zdeňka Jegly, Ph.D. předkládá Fakulta strojního 
inženýrství pro obor Konstrukční a procesní inženýrství. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo 
na Fakultě strojního inženýrství VUT. 
Děkan Fakulty strojního inženýrství, doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D., představil uchazeče a seznámil VR VUT 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě strojního inženýrství. 
Vědecká rada Fakulty strojního inženýrství předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Jegla ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Zemčík, prof. Šikola, prof. Weiter, 
prof. Pěnčík, Dr. Střelec 
 
Neveřejná část diskuze: Ing. Klíma, prof. Stehlík, prof. Weiter, prof. Horáček, prof. Polčák, Ing. Endlicher 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 4 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Ing. Zdeňka Jegly, Ph.D., ministru 
MŠMT k dalšímu řízení. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 49 
Počet přítomných členů:    37 
Počet kladných hlasů:        37 
Počet záporných hlasů:      0    
Počet neplatných hlasů*:    0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 



 

4 

 

2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Karla Katovského, Ph.D. předkládá Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních technologií pro obor Silnoproudá elektrotechnika a 
elektroenergetika. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na Fakultě elektrotechniky a 
komunikačních technologií VUT.                                                                                                                                                                              
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR VUT o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky a 
komunikačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Katovský ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Klíma, prof. Pěnčík, prof. Čapek, 
prof. Drochytka, prof. Šikola 
 
Neveřejná část diskuse: prof. Šikola, prof. Aubrecht 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 5 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Ing. Karla Katovského, Ph.D., 
ministru MŠMT k dalšímu řízení. 
 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 49 
Počet přítomných členů:    37 
Počet kladných hlasů:        32           
Počet záporných hlasů:      3    
Počet neplatných hlasů*:    2 
*zdrželi se hlasování 
      
Usnesení bylo schváleno. 
 
Jednání opustil doc. Cenek a prof. Márová. Počet přítomných členů VR klesl na 35. 
 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Schmida, Ph.D. předkládá Fakulta stavební 
pro obor Konstrukce a dopravní stavby. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na Fakultě 
stavební VUT.                                                                                                                                                                              
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Rostislav Drochytka CSc., MBA, dr.h.c., představil uchazeče 
a seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. 
Informoval VR VUT o průběhu a výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Schmid ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  



 

5 

 

Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, prof. Pěnčík, Dr. Střelec, 
Ing. Endlicher 
 
Neveřejná část diskuze: prof. Drochytka, Dr. Palíšek, prof. Pěnčík, Ing. Endlicher, prof. Polčák, prof. 
Šikola 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

Návrh usnesení č. 6 VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předložením návrhu na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Schmida, Ph.D. 
ministru MŠMT k dalšímu řízení. 
 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 49 
Počet přítomných členů:     35 
Počet kladných hlasů:         33                 
Počet záporných hlasů:       2     
Počet neplatných hlasů*:     0 
*zdrželi se hlasování 
      
Usnesení bylo schváleno. 
 
4. NÁVRH NA JMENOVÁNÍ EMERITNÍM PROFESOREM 
4.1 Projednání návrhu na jmenování emeritním profesorem – prof. RNDr. Pavla Rovnaníková, CSc. 

V souladu s článkem 9 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Rostislav Drochytka CSc., 
MBA, dr.h.c., jmenování prof. RNDr. Pavly Rovnaníkové, CSc., emeritní profesorkou na Fakultě stavební 
pro obor Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství, s účinností od 1.1. 2025 na dobu neurčitou. 
S návrhem seznámil přítomné děkan Drochytka. 
 
Návrh usnesení č. 7 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním prof. RNDr. Pavly Rovnaníkové, CSc. emeritní profesorkou na 
Fakultě stavební s účinností od 1.1. 2025 na dobu neurčitou. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:       49 
Počet přítomných členů:           35         
Počet kladných hlasů:               35       
Počet záporných hlasů:              0  
Počet neplatných hlasů: *           0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4.2 Projednání návrhu na jmenování emeritním profesorem – prof. RNDr. Zdeněk Chobola, CSc. 

V souladu s článkem 9 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Rostislav Drochytka CSc., 
MBA, dr.h.c., jmenování prof. RNDr. Zdeňka Choboly, CSc., emeritním profesorem na Fakultě stavební 



 

6 

 

pro obor Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství, s účinností od 1.10. 2024 na dobu neurčitou. 
S návrhem seznámil přítomné děkan Drochytka. 
 
Návrh usnesení č. 8 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním prof. RNDr. Zdeňka Choboly, CSc. emeritním profesorem na 
Fakultě stavební s účinností od 1.10. 2024 na dobu neurčitou. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:        49 
Počet přítomných členů:              35     
Počet kladných hlasů:                  35        
Počet záporných hlasů:                0     
Počet neplatných hlasů: *             0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. VÝROČNÍ ZPRÁVA VUT O ČINNOSTI ZA ROK 2023 
V souladu s § 12 odst. (1) písm. k) zákona o VŠ vědecká rada projednává návrh výroční zprávy o činnosti 
vysoké školy před předložením návrhu akademickému senátu veřejné vysoké školy.  
 
Pan prorektor požádal členy VR o připomínky. Žádné připomínky nebyly vzneseny 
 
Návrh usnesení č. 9 VR VUT:  
VR VUT projednala Výroční zprávu Vysokého učení technického v Brně o činnosti za rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:          49 
Počet přítomných členů:              35    
Počet kladných hlasů:                  35       
Počet záporných hlasů:                0     
Počet neplatných hlasů: *             0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6.INFORMACE Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT PROCEDUROU PER ROLLAM 
6.1 Projednání a schválení návrhu zlatých medailí 

Ve dnech 18.-30.7.2024 byly procedurou per rollam projednány a schváleny návrhy zlatých medailí níže 
uvedeným osobnostem. 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Výsledek hlasování: 

kandidát součásti VUT 

zkratka součásti 
VUT, 

která návrh  
předkládá 

Kladné 
hlasy 

Záporné 
hlasy 

Neplatné 
hlasy 

(zdržel/a 
se) 

Celkem 
členů  VR 

VUT 

Horáček Radek, prof. PaedDr., 
Ph.D. 

FAVU 44 0 5 49 

Vrba Kamil, prof. Ing., CSc. FEKT 44 0 5 49 

Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing., 
dr. h. c. 

FIT 44 0 5 49 

Kotoul Michal, prof. RNDr., 
DrSc. 

FSI 45 0 4 49 

Spousta Jiří, prof. RNDr., Ph.D. FSI 45 0 4 49 

Miroslava Kopicová, PhDr. RE 45 0 4 49 

Epping Volker, Prof. Dr. RE 45 0 4 49 

 

Usnesení projednané ve dnech 18. – 30.7. procedurou per rollam: 

VR VUT souhlasí s udělením zlatých medailí VUT následujícím osobnostem: 

prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D. 

prof. Ing. Kamil Vrba, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 

prof. RNDr. Michal Kotoul, DrSc. 

prof. RNDr. Jiří Spousta, Ph.D. 

PhDr. Miroslava Kopicová 

Prof. Dr. Volker Epping 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 
7. RŮZNÉ 

7.1 NOMINACE NOVÉHO ČLENA RVH VUT - Ing. Pavel Maxera, Ph.D. 
 
Předseda AS VUT Hanáček skončil v předsednické funkci a tím dle zákona uvolnil místo v RVH VUT. 
Členem RVH VUT byl doc. Steinbauer, který se ale stal předsedou AS VUT, tedy posunul se dle zákona 
na toto místo. AS VUT proto navrhnul rektorovi doplnění dalšího člena, Ing. Pavla Maxeru, Ph.D. 
 
Návrh usnesení č. 10 VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním Ing. Pavla Maxery, Ph.D. členem Rady pro vnitřní hodnocení VUT. 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:          49 
Počet přítomných členů:              35     



 

8 

 

Počet kladných hlasů:                  35        
Počet záporných hlasů:                0     
Počet neplatných hlasů: *             0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 

7.2 PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání Vědecké rady VUT se uskuteční 29.11. (slavnostní zasedání Vědecké rady spojené 

s předáváním čestných doktorátů). 

7.3 DALŠÍ DISKUZE 

Byla diskutována problematika studijních oborů zaměřených na projektové řízení ve stavebnictví a ve 

strojírenství. 

Do bodu různé nebyly vzneseny žádné další náměty. 

Prorektor poděkoval všem členům VR VUT za účast.  

V Brně dne 20. 9. 2024 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
prorektor 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
rektor 


